fS vorsorgend voraus

Wichtige Anderungen in den Sozialversicherungen ab 2023

Alters- und Hinterlassenenversicherung (AHV)

2022 ab 2023
AHV-Renten
CHF CHF
Minimalrente 1’195 1'225
Maximalrente 2’390 2’450
Max. Ehepaar-Rente 3’585 3’675
Beitragsfreies Einkommen
AHV-Rentner pro Jahr 16'800 16’800
Nebenerwerb pro Jahr* 2’300 2’300
*Nicht fur Privathaushalt/Kunst- Kulturschaffende
Arbeitslosenversicherung (ALV)
2022 2023
Salar ; i ; )
AG Beitrag (%) AN Beitrag (%) AG Beitrag (%) AN Beitrag (%)
bis CHF 148200 1.10 1.10 1.10 1.10
Uber CHF 148’200 0.50 0.50 -* -*
Unfallversicherung (UVG)
2022 ab 2023
Versicherter Lohn
CHF CHF
Lohn Obergrenze 148°200 148'200

Ubersicht Lohnprozente fur Arbeitnehmerinnen und Arbeitgeberinnen

2022 ab 2023
Sozialversicherung
AG Beitrag (%) AN Beitrag (%) AG Beitrag (%) AN Beitrag (%)
AHV 4.35 4.35 4.35 4.35
\% 0.70 0.70 0.70 0.70
EO 0.25 0.25 0.25 0.25
Total AHV/ IV [ EO* 5.3 5.3 5.3 5.3

* Das Recht zur Erhebung des Solidaritatsbeitrages von 1% auf Einkommen, welche CHF 148'200 ubersteigen, entfallt per
1. Januar 2023



Berufliche Vorsorge

BVG-Obligatorium

Eintrittsschwelle; min. Jahreslohn
Koordinationsabzug
Max. vers. Jahreslohn

Min. koord. Jahreslohn

Max. koord. Jahreslohn
BVG Mindestzinssatz

Sicherheitsfonds

Gebundene Saule 3a

Grenzbetréage

Erwerbstatige mit 2. Saule

Erwerbstéatige ohne 2. Saule (max. 20%
vom Erwerbseinkommen)

2022

CHF
21'510
25'095
86'040

3'585
60'945

1%

129'060

2022
CHF
6'883

34'416

ab 2023
CHF
22'050
25'725
88'200
3675
62475
1%
132'300

ab 2023
CHF
7056

35'280
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